
AREA SUAPE - PROGRAMMAZIONE
POLITICHE EUROPEE

SUAP

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE PER RDO SARDEGNACAT APPALTO SUPPORTO
SERVIZIO ASSOCIATO SUAPE.

REGISTRO GENERALE
N. 104 - DEL 21-12-2020

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ASSOCIATO SUAPE

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto dell'Unione dei Comuni;

VISTO il Regolamento dell' Unione dei Comuni sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento dell' Unione dei Comuni di contabilità;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

RICHIAMATO l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: il comma 12, in base al quale “nel 2015
gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli
previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo
lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli
enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

VISTA  la deliberazione dell'Assemblea n. 4 del 27/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l'anno 2020;
RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Unione n. 16 del 11 /11/2020 con la quale si è proceduto  ad
assegnare la responsabilità  dell’Ufficio Associato SUAPE al dipendente Caschili Efisio Alessandro;
VISTI:

UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

C.F. 03221990926

COPIA

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 21-12-2020



il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;
Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
concessioni». (Pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 273 del 22 novembre 2016);
Delibera n. 1190 del 16 novembre 2016 - Linee guida n. 5, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,
recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio
dei componenti delle commissioni giudicatrici” (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 283
del 3 dicembre 2016);

VISTO il D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020 e in particolare: - l’art. 1, comma 2, , secondo cui,
qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31
dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi
di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all’articolo 35 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000
euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di
importo inferiore a €. 75.000; - l'art. 1, comma 4, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 il quale dispone che
per le modalità di affidamento di cui al presente articolo la stazione appaltante non richiede le garanzie
provvisorie di cui all'articolo 93 del decreto legislativo n. 50 del 2016, salvo che, in considerazione della
tipologia e specificità della singola procedura, ricorrano particolari esigenze che ne giustifichino la richiesta,
che la stazione appaltante indica nell'avviso di indizione della gara o in altro atto equivalente[…];
DATO ATTO CHE con proprie  determinazioni n.4 del 25/11/2020 e n. 5 del 04/12/2020  veniva indetta la
richiesta per la presentazione della manifestazione di interesse propedeutica alla richiesta di offerta (RDO) sulla
centrale di acquisto territoriale SardegnaCat. con invito ad almeno 5 operatori, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per un importo complessivo a base d’asta pari ad euro 83.941,37
oltre Iva di legge, per l'attività di supporto al servizio SUAPE associato per la durata di due  anni;

DATO ATTO  che la scadenza per la presentazione delle offerte è scaduta in data 20.12.2020 alle ore 23.59 e
che il RUP procedera' all’apertura e alla valutazione della documentazione amministrativa il giorno 21.12.2020
alle ore 12.00;
CONSIDERATO CHE:
il bando di gara prevede quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
occorre provvedere alla nomina della Commissione di valutazione delle offerte tecniche ed economiche
pervenute;
CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D. Lgs 50/2016, si è reso necessario valutare le
professionalità dei dipendenti dei Comuni facenti parte dell'Unione dei Comuni Nora e Bithia, tra i funzionari
idonei allo svolgimento dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, qui di
seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al
contratto del cui affidamento si tratta;
CONSIDERATA la consolidata esperienza maturata nel settore oggetto di gara, come da curriculum presentato;
RITENUTO, pertanto, di nominare i componenti della commissione, in un numero pari a tre, quali:
l'Ing. Ambu Gianluca,  responsabile Area Tecnica del Comune di Domus De Maria, quale componente·
esperto;
il Dott. Caboni Antonio , responsabile Settore Amministrativo presso il Comune di Villa San Pietro ,·
componente esperto quale Presidente;
il Geom. Gessa Aldo ,  istruttore tecnico presso il Comune di Villa San Pietro, quale componente esperto;·
la Rag.ra Muscas Simona , istruttore amministrativo presso il Comune di Villa San Pietro, quale segretario·
verbalizzante delle sedute di gara;

VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento dei contratti;
DETERMINA



Di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI NOMINARE i componenti della commissione di gara per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica in
un numero pari a tre, quali:
l'Ing. Ambu Gianluca,  responsabile Area Tecnica del Comune di Domus De Maria, quale componente·
esperto;
il Dott. Caboni Antonio , responsabile Settore Amministrativo presso il Comune di Villa San Pietro ,·
componente esperto quale Presidente;
il Geom. Aldo Gessa ,  istruttore tecnico presso il Comune di Villa San Pietro, quale componente esperto;·
la Rag.ra  Simona Muscas, istruttore amministrativo presso il Comune di Villa San Pietro, quale segretario·
verbalizzante delle sedute di gara;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito del Comune –
Trasparenza;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL PRESENTE  ATTO
SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Domus De Maria, 21-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TOCASCHILI ALESSANDRO

_______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL 21-12-2020 AL
05-01-2021
Domus De Maria, 21-12-2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE


